



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.740.467,29	8.183.684,99	8.183.684,99	7.246.822,43	7.246.822,43	6.859.865,80
RECEITAS DE CAPITAL	214.891,47	755.181,71	755.181,71	71.630,49	71.630,49	64.500,00
SUBTOTAL	21.955.358,76	8.938.866,70	8.938.866,70	7.318.452,92	7.318.452,92	6.924.365,80
(-) DEDUÇÕES	3.197.206,32	1.304.034,16	1.304.034,16	1.065.735,44	1.065.735,44	1.075.786,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	202.283,25	69.705,77	69.705,77	67.427,75	67.427,75	69.055,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	36.585,37	36.585,37	0,00	0,00	16.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.994.923,07	1.197.743,02	1.197.743,02	998.307,69	998.307,69	990.231,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.758.152,44	7.634.832,54	7.634.832,54	6.252.717,48	6.252.717,48	5.848.578,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.484.535,47	6.494.845,16	6.494.845,16	15.574.154,18	15.574.154,18	5.314.888,10	5.314.888,10	5.048.073,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	39.500,00	13.166,67	13.166,67	36.000,00	36.000,00	10.870,69	10.870,69	13.187,06
SUBTOTAL	19.445.035,47	6.481.678,49	6.481.678,49	15.538.154,18	15.538.154,18	5.304.017,41	5.304.017,41	5.034.886,26
DESPESAS DE CAPITAL	3.763.964,53	1.254.654,84	1.254.654,84	165.116,40	165.116,40	63.716,46	63.716,46	88.855,84
(-) Deduções	148.900,00	49.633,33	49.633,33	139.135,20	139.135,20	49.590,52	49.590,52	72.173,84
Amortização de Dívida	148.900,00	49.633,33	49.633,33	139.135,20	139.135,20	49.590,52	49.590,52	72.173,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.060.100,00	7.686.700,00	7.686.700,00	15.564.135,38	15.564.135,38	5.318.143,35	5.318.143,35	5.051.568,26
RESULTADO	-23.060.100,00	-7.686.700,00	-7.686.700,00	-15.564.135,38	-15.564.135,38	-5.318.143,35	-5.318.143,35	-5.051.568,26
RESULTADO	-20.065.176,93	-6.488.956,98	-6.488.956,98	-14.565.827,69	-14.565.827,69	-4.319.835,66	-4.319.835,66	-4.061.337,18
RESULTADO	-4.301.947,56	-51.867,46	-51.867,46	-9.311.417,90	-9.311.417,90	934.574,13	934.574,13	797.010,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-218.714,09	-169.123,57	49.590,52	49.590,52
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	22.283,70	566.776,96	544.493,26	544.493,26
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.145.093,08	2.467.183,17	322.090,09	322.090,09
(-) Ativo Realizável	12.468,29	12.468,29	4.333,29	-8.135,00	-8.135,00
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-859.176,77	-21.472,82	837.703,95	837.703,95
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	1.101.954,21	2.847.697,03	1.745.742,82	1.745.742,82
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	1.101.954,21	2.847.697,03	1.745.742,82	1.745.742,82